6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «26»  августа  2021  года
№ 36
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  от 09.11.2020 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.01.2021 №03, от 19.02.2020 №9, от 26.02.2021 № 11, от 05.04.2021 №19, от 03.06.2021 №24; от 16.06.2021 №28; от 04.08.2021 №33) следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:
09 0 00 00000

Муниципальная программа

«Создание условий для обеспечения качественными услугами

 жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство

в Ярцевском районе Смоленской области»

на 2019 - 2023 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 – 2023 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.10.2020 № 591-р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы и основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограмм:

09 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);

09 Я 01 00000
Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего имущества»;

дополнить строкой следующего содержания:

09 Я 02 00000 Основное мероприятие «Обследование технического состояния зданий и помещений»;
абзац:
12 1 00 00000

Обеспечивающая подпрограмма

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

12 1 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»;

12 1 02 00000
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Автопредприятие №1 г. Ярцево»»;

12 1 03 00000
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»»;

12 1 04 00000
Основное мероприятие «Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства».

дополнить строкой следующего содержания:

12 1 05 00000
 Основное мероприятие «Переподготовка и повышение квалификации кадров в сфере дополнительного профессионального образования»;
абзац:
24 0 00 00000
Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования Ярцевское

городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

на 2018 - 2023 годы
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»  на 2018 - 2023 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.10.2020 № 591-р, осуществляемые по основным программным мероприятиям, не вошедших в состав подпрограммы:

24 Я 00 00000
Основное мероприятие (вне подпрограмм);

дополнить строкой следующего содержания:

24 Я 01 00000
Основное мероприятие «Повышение эстетического и функционального уровня территорий».
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:
«22210 Организация и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на организацию и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«22490 Проведение мероприятий по обследованию технического состояния зданий и помещений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение мероприятий по обследованию технического состояния зданий и помещений»;
после абзаца:

«26170 Формирование межевых дел и постановка на кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на формирование межевых дел и постановка на кадастровый учет земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«27120
Расходы на переподготовку и повышение квалификации кадров.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на переподготовку и повышение квалификации кадров»;
после абзаца:

«61310 Гранты в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление Грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«61410 Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на оплату труда в сфере организации питания в школах города, детских оздоровительных площадках, летних оздоровительных лагерях, некомпенсированных доходами в период каникул и нерабочих праздничных дней.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на оплату труда в сфере организации питания в школах города, детских оздоровительных площадках, летних оздоровительных лагерях, некомпенсированных доходами в период каникул и нерабочих праздничных дней»;

после абзаца:

«80780 Укрепление материально - технической базы образовательных учреждений»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«80870 Проведение мероприятий, направленных на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан»;

абзац:

«81710
Обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей»;

изложить  в новой редакции:

«81710 Обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»».
3)
 в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
строку
	Обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей
	01 2 E1 81710

изложить  в новой редакции:

	Обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»
	01 2 E1 81710

после строки

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	01 2 01 00150

дополнить строкой следующего содержания:

	Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на оплату труда в сфере организации питания в школах города, детских оздоровительных площадках, летних оздоровительных лагерях, некомпенсированных доходами в период каникул и нерабочих праздничных дней
	01 2 01 61410

после строки

	Основное мероприятие «Ремонт зданий муниципальных учреждений культуры»
	03 2 03 00000

дополнить строкой следующего содержания:

	Обеспечение развития и укрепление материально - технической базы муниципальных домов культуры (ремонтные работы)
	03 2 03 02250

после строки

	Взносы за муниципальное имущество на капитальный ремонт
	09 Я 01 20790

дополнить строками следующего содержания:

	 Основное мероприятие «Обследование технического состояния зданий и помещений»
	09 Я 02 00000

	Проведение мероприятий по обследованию технического состояния зданий и помещений
	09 Я 02 22490

после строки

	Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства
	12 1 04 26120

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Переподготовка и повышение квалификации кадров в сфере дополнительного профессионального образования»
	12 1 05 00000

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации кадров
	12 1 05 27120

после строки

	Расходы на приобретение и установку муниципального имущества
	12 Я 01 25120

дополнить строкой следующего содержания:

	Проведение мероприятий источником финансового обеспечения, которых является резервный фонд Администрации Смоленской области
	12 Я 01 S9990

после строки

	Основное мероприятие (вне подпрограмм)
	24 Я 00 00000

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Повышение эстетического и функционального уровня территорий»
	24 Я 01 00000

	Проведение мероприятий, направленных на создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан
	24 Я 01 80870

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).
Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]